Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы
Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
04.02.2025й

№ 191
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2025г.

[bookmark: _GoBack]Об утверждении аукционной документации по проведению открытого аукциона                     в электронной форме на право заключения договора на размещение сезонных нестационарных торговых объектов по реализации выпечки
в период с 1 апреля по 1 ноября 2025 года на территории
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12.10.2021 №511 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.12.2023 № 5-3/44з «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.12.2022                   № 3304 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 20.12.2022 № 3419 «Об утверждении типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.05.2024                   № 1154  «Об утверждении Положения  об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», п о с т а н о в л я ю:

	1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора на размещение сезонных нестационарных торговых объектов по реализации выпечки в период с 1 апреля по 1 ноября 2025 года на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
	2. Утвердить аукционную документацию по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение сезонных нестационарных торговых объектов по реализации выпечки в период с 1 апреля           по 1 ноября 2025 года на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Отделу торговли и бытового обслуживания администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение сезонных нестационарных торговых объектов по реализации выпечки в период с 1 апреля по 1 ноября 2025 года на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и аукционную документацию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. torgi.gov.ru.
	4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить  извещение и аукционную документацию о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение сезонных нестационарных торговых объектов по реализации выпечки в период с 1 апреля по 1 ноября 2025 года на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по развитию предпринимательства и инвестициям.

Глава администрации					  	                      Э.В. Шаймарданов
image1.emf